
                      
Αριθ. Αποφ. Δημάρχου: 20Β/2023 

ΘΕΜΑ: ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ  ΩΡΑΡΙΟΥ ΠΡΩΙΝΗΣ ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗΣ ΤΩΝ 
ΜΑΘΗΤΩΝ ΣΤΙΣ  ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ TOY ΔΗΜΟΥ ΑΝΔΡΟΥ  

 
 

Ο Δήμαρχος Άνδρου 
  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 58 και 94 παρ. 4 & 27  του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 
2. Το με αρ. πρωτ 314/03-02-2023 έγγραφο του υπουργείου Κλιματικής Κρίσης 
&Πολιτικής Προστασίας, με θέμα «Έκτακτο Δελτίο Επικίνδυνων Καιρικών 
Φαινομένων-Ιδιαίτερο προειδοποιητικό σήμα».  
3.  Την  επικράτηση  κακοκαιρίας με το όνομα ''ΜΠΑΡΜΠΑΡΑ'' (''BARBARA'') στη 
χώρα μας από την Κυριακή (05/02/2023), με  κύρια χαρακτηριστικά τις χαμηλές 
θερμοκρασίες, τον ισχυρό παγετό , τις κατά τόπους πυκνές χιονοπτώσεις ακόμα και 
σε πεδινές περιοχές της ανατολικής Ελλάδας, καθώς και τους θυελλώδεις βόρειους 
ανέμους εντάσεως 8 με 9 μποφόρ στα πελάγη. 
4.  Τη μετακίνηση μεγάλου αριθμού μαθητών με λεωφορεία και ταξί που διαμένουν 
στον ορεινό όγκο της νήσου Άνδρου.  
  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

1.Την τροποποίηση  του ωραρίου πρωινής προσέλευσης των μαθητών σε όλες τις 
σχολικές μονάδες του Δήμου Άνδρου, την  Τρίτη  07/02/2023 που ορίζεται στις 
10:00π.μ. 
2. Οι Δ/ντες και οι Προϊστάμενοι των σχολείων/νηπιαγωγείων να έχουν μεριμνήσει 
για την επαρκή θέρμανση των αιθουσών διδασκαλίας. 
 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΔΡΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΛΟΤΣΑΡΗΣ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΟΥ 
               

 
 
                                           
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Άνδρος, 06/02/2023 

ΑΔΑ: 6ΑΙΠΩΨΙ-32Ο
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.02.06 14:45:33
EET
Reason:
Location: Athens


